
ŽŽáákovskkovskéé zastupitelstvozastupitelstvo
LibuLibušš

Součástí projektu 

Zdravá Libuš a Písnice a místní Agenda 21

Kryštof Štafl



Obsah prezentaceObsah prezentace

1) Co je to Žákovské zastupitelstvo Praha-Libuš
2) Činnost ŽZ
3) Kampaně, ankety, projekty 
4) Bezpečná cesta do školy
5) Plán mobility
6) Propagace
7) Přínos



ŽŽáákovskkovskéé zastupitelstvozastupitelstvo
Zakládací listina duben 
2007
Zázemí v  Základní škole  
Meteorologická
Schůzky jednou za 14 dní
dopoledne a jednou 
měsíčně odpoledne
Věk 12 – 17 let
21 členů v čele se 
starostou Danem
Rantošem

Hlavní cíl: ZVYŠOVÁNÍ
KVALITY ŽIVOTA 
DĚTÍ A MLÁDEŽE na 
Libuši a Písnici

Činnost koordinuje učitelka ZŠ a 
koordinátorka projektu ZM a MA21



SpoluprSpolupráácece ProjektyProjekty
MČ Praha 7, Praha 2, 
Praha 6

Bulharsko, Slovensko,
Velká Británie, Praha 7
MČ Praha-Libuš,

ZŠ Meteorologická,
SP-kolo, o.s., MP Praha 12,
prodejna CykloEmap Písnice

MČ Praha-Libuš, 
MHMP odbor dopravy, 
Pražské matky, o.s.,
Oživení, o.s.

Vytvoření Pražského 
parlamentu dětí a 
mládeže
Mezinárodní projekt
studentských parlamentů
Kampaně (Den Země, Dny 
zdraví, Národní dny bez úrazů)

Ankety (Žiješ zdravě?, 
Prostranství před ZŠ)

Dotazníková šetření
(MHD v Libuši a Písnici, Psi ve 
městě)

Bezpečná cesta do školy



MezinMezináárodnrodníí projektprojekt

Společné setkání na Praze 7



MezinMezináárodnrodníí projektprojekt
Společné setkání v Londýně

Společné setkání v Bulharsku



Anketa Zdravý Anketa Zdravý žživotnivotníí stylstyl
Jakým způsobem docházíš do školy?

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

6 – 7 8 – 9 10 – 11 12 – 13 14 – 15

Věk

- autem s rodiči
- pěšky
- na kole
- MHD

odpovědělo 223 z 300 dětí



NNáárodn
rodníí dny bez 

dny bez úúrazrazůů

VidVidíšíš mměě ??





Ankety pro obyvatele MAnkety pro obyvatele MČČ

MHD na Libuši, Písnici a okolí
Psi kolem nás

- výsledky zpracovány do 20. dubna
- Uveřejněny v časopisu MČ U nás, na webu

MČ Praha-Libuš
- osvěta na místě s MP Praha 12 a odborem 

životního prostředí úřadu MČ Praha-Libuš
- výsledky řešeny s příslušnými orgány



Výsledky ankety o dopravVýsledky ankety o dopravěě

Jak hodnotíte situaci MHD na Libuši a 

Písnici?

6%

69%

25%

výborná

dobrá

nedostatečná



Projekt Projekt 
BezpeBezpeččnnáá cesta do cesta do šškolykoly

Petr Molčan



ÚÚvodnvodníí seznseznáámenmeníí s projektems projektem



StanovenStanoveníí harmonogramuharmonogramu



CentrCentráálnlníí mapa okolmapa okolíí šškolykoly





PPřřededáánníí výsledkvýsledkůů 1. etapy 1. etapy 
projektuprojektu



Navržené úpravy – přehled



PPřřechod pechod přřes ul. Skalskes ul. Skalskáá

PŘED



NÁVRH 
ÚPRAV



ul.ul. LibuLibuššskskáá uu LibuLibuššskskéé sokolovnysokolovny

PŘED



PO ÚPRAVĚ



NÁVRH DALŠÍCH ÚPRAV



KKřřiižžovatka ul. Novodvorskovatka ul. Novodvorskáá, , 
MeteorologickMeteorologickáá, Gen. , Gen. ŠŠiišškyky

PŘED

Martina Exnerová



Projekt kruhovProjekt kruhovéého objezduho objezdu



ŠŠkolnkolníí plpláán mobilityn mobility

SPLNĚNO
Úprava vstupního 
prostoru do školy

Instalace cyklostojanů

Pořízení skříní pro 
cyklisty na ukládání věcí

ÚKOLY
Podporovat pěší a 
cyklistickou dopravu do 
školy
Diskuze o dopravování
se do školy
Realizace dotazníkových 
šetření
Sledování realizace 
opatření projektu BCDŠ



cykloskříně

cyklostojany



Propagace Propagace žžáákovských kovských 
zastupitelstevzastupitelstev

Magistrát hl. města Prahy: 
seminář pro koordinátory projektu Bezpečná cesta do 
školy
prezentace v rámci projektu Zdravá Libuš a Písnice

Staroměstská radnice
seminář na téma Plány mobility

MČ Praha-Kunratice, MČ Praha 12
šíření myšlenky dětských parlamentů a zastupitelstev

Pražský parlament dětí a mládeže
Tisk, rozhlas, média 













PPřříínos nos 

PRO ŽÁKOVSKÉ ZASTUPITELSTVO
Komunikace s úřady
Komunikace s médii
Vyzkoušet si koordinování projektu
Naučit se projekt prezentovat a propagovat

PRO DOSPĚLÉ ÚČASTNÍKY
Při vytvoření prostoru jsou děti schopny 

samostatné realizace a propagace projektu
Komunikace, „vstřícnější“ přístup úřadů



DDěěkujeme za pozornostkujeme za pozornost

e-mail: zz@praha-libus.cz


